
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД №12 «Сказка» (МДОБУ № 12) 

                                           352243, г. Новокубанск, ул.Ленинградская, 33, тел. 3-63-51  

 

 

 

 
 

 

«О запрете репетиторства педагогов  

МДОБУ №12 со своими воспитанниками» 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273 - ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», 

на основании письма министерства образования, науки и молодежной 

политике Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-2643/17-11 «О 

незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и 

репетиторстве», в целях обеспечения гарантий гражданам общедоступности 

и бесплатности дошкольного образования и пресечения коррупционных 

действий в дошкольной образовательной организации, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Коллективу МДОБУ №12 «Сказка» независимо от занимаемой 

должности неукоснительно исполнять требования выполнения Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции».  

2. Воспитателям, иным педагогическим работникам (специалистам) 

запрещено проводить репетиторство с воспитанниками МДОБУ №12.  

3. Старшему воспитателю Ивановой Ирине Васильевне: 

- Не допускать проведение воспитателями, иным педагогическими 

работниками (специалистами) репетиторства с воспитанниками ДОУ  

- Исключить использование помещений МДОБУ №12 для проведения 

репетиторства.  

- Обеспечить родителей (законных представителей) информацией о 

запрете репетиторства на территории ДОУ.  

- Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников 

допустивших нарушение вышеуказанных законов, применять 

дисциплинарное взыскание вплоть до увольнения в соответствие с Трудовым 

Кодексом РФ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОБУ №12  Н.Н.Орлова 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

5-ОР                                                                                                                     09.01.18г   


